Администрация сельского поселения «Деревня Нестеры»
Спас-Деменского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2023 года                                                                                                    № 13

О проведении весеннего месячника
 по санитарной очистке и благоустройству
 населённых пунктов на территории
сельского поселения «Деревня Нестеры»

   В целях активизации деятельности предприятий, организаций всех форм собственности и населения по повышению уровня благоустройства и санитарного содержания населённых пунктов на территории сельского поселения «Деревня Нестеры»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 13 апреля по 13 мая 2023 года включительно месячник весенних работ по санитарной очистке, озеленению и благоустройству на территории сельского поселения «Деревня Нестеры», обратив особое внимание на:
- уборку дворовых и прилегающих территорий, мест стоянок автотранспорта, ликвидацию стихийных свалок;
- ремонт и окраску фасадов зданий и ограждений, установку номерных знаков;
- приведение в надлежащий порядок территорий кладбищ;
- обрезку и посадку деревьев и кустарников;
- своевременную очистку, ремонт надворных санитарных установок их побелку и дезинфекцию.
2. Предложить руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, собственникам домовладений организовать работы по очистке и благоустройству своих территорий.
3. Предложить ГКУ «ЦЗН Куйбышевского района» (отдел Спас-Деменского района) направить безработных граждан на работы по благоустройству территории сельского поселения «Деревня Нестеры», с привлечением в установленном порядке средств местного бюджета для компенсации расходов на оплату труда работодателям.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения , исполняющая
полномочия Главы администрации
сельского поселения «Деревня Нестеры»				И.А. Керножицкая